


# 商品情報シート

No.1

作成 2020 年 4 月 20 日

商品名	グルテンフリー ケーキミックス(プレーン)	
企業名	熊本製粉株式会社 http://www.bears-k.co.jp/	
所在地	〒860-8625 熊本市西区花園1丁目25番1号	
代表者名	宮本 貫治	
電話	096-355-1223	
FAX	096-355-1268	
E-MAIL	hanbai-kikaku@bears-k.co.jp	

## 食品の区分

食品(サプリメント形状) 加工食品(その他) 生鮮食品 原材料

## 商品の形状

固形 顆粒状 カプセル 液体 その他(粉末)

## 一日当たりの摂取目安量・お召し上がり方

グルテン成分でのアレルギー症状が極めて敏感な方は特に慎重にお召し上がりください。  
初めは少量からお召し上がりになることをおすすめいたします。

## 商品特徴<機能など>

特徴的な成分名	米粉(グルテンフリー)
目的とする食機能	<input type="checkbox"/> 第一次機能(栄養面) <input checked="" type="checkbox"/> 第二次機能(嗜好面) <input type="checkbox"/> 第三次機能(生体調整面)
当該製品が想定する 主な対象者	小麦アレルギーをお持ちの方、自宅でケーキを作られる方

## 概要

### ■こだわり

- ・7大アレルゲンの持ち込みを禁止したアレルゲン対応専用工場での製造。
- ・袋の中に材料を入れて混ぜ、電子レンジで3分加熱するだけでできる
- ・ボウルや泡立て器不要で洗い物が少ない
- ・使い切りタイプのため、家庭での小麦粉の混入の心配が少なく安心

### ■利用方法・料理例 etc.



- ①袋を開け材料を入れる
- ②材料を混ぜる
- ③電子レンジで3分(500W)加熱
- ④さらに取り出す

調理例



原材料 原料産地	原材料名	産地	アレルギー品目
	米粉	九州産	なし
砂糖		なし	
デキストリン		なし	
食塩		なし	
加工でん粉		なし	
増粘剤(HPMC、キサンタンガム)		なし	
アレルギー物質コンタミ注意喚起の有無			<input type="checkbox"/> あり <input checked="" type="checkbox"/> なし